
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE GRADUATORIA CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 

PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE 

MEDICO DISCIPLINA DI CARDIOLOGIA, CONFERIMENTO INCARICO A TEMPO 

INDETERMINATO. (ID N. 19506/2020) 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016, è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018 ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto, inoltre della deliberazione n. 233 del 13.02.2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020 Versione V1”; 

 

Vista la deliberazione n. 1834 del 03.09.2020 di presa d’atto della D.G.R. n. XI/ 3526 del 05.08.2020 avente 

ad oggetto: “Approvazione del piano triennale del fabbisogno del personale dipendente anni 2019-2021. 

Provvedimenti conseguenti”; 

 

Visto l’art. 14 del D.L. n. 4/2019, convertito in Legge 28.03.2019 n. 26, il quale dispone che le Aziende del 

S.S.N. possono procedere all’assunzione delle professionalità occorrenti tenendo anche conto delle 

cessazioni di personale che intervengono in corso d’anno, purché in linea con la programmazione regionale e 

nel rispetto dei piani dei fabbisogni triennali approvati dalla Regione di appartenenza; 

 

Richiamate: 

- la DGR XI/2672 del 16/12/2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Sanitario e 

Sociosanitario per l’esercizio 2020”, con la quale la Giunta Regionale Lombardia ha approvato le 

Regole di Gestione del Servizio Sociosanitario 2020; 

- la Legge 27/12/2019 n. 160, Legge di stabilità per l’esercizio 2020, ove per il S.S.N. non è disposto 

il blocco delle assunzioni per i contratti a tempo determinato ed indeterminato; 

- la deliberazione n. 2615 del 10.12.2019 avente ad oggetto: “Piano triennale del fabbisogno del 

personale dipendente anni 2019-2020-2021”; 

- gli art. 35 e 36 del D.Lgs. 165/01; 

 

Premesso che: 

- con delibera n. 442 del 05.03.2020, è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina di Cardiologia, a tempo indeterminato e a 

tempo pieno; 

- con deliberazione n. 1575 del 23.07.2020 è stata disposta l’ammissione dei candidati in possesso dei 

requisiti generali e specifici prescritti nel bando, l’ulteriore ammissione dei candidati in possesso dei 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0001909    del 17/09/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

requisiti ai sensi dell’art. 1, comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018 come modificato dal D.L. n. 

35 del 30.04.2020 convertito, con modificazioni, in L. n. 60 del 25.06.2020 e la costituzione della 

Commissione Esaminatrice; 

 

Accertato che la citata Commissione Esaminatrice ha rassegnato i verbali in data 03 e 10.09.2020 e le 

relative graduatorie di merito, di seguito indicate e precisamente: 

 

- candidati specializzati: 

  CANDIDATO TOTALE 

PUNTI SU 

100 

1° SAVIANO MASSIMO 87,885 

2° MAGNANI SILVIA 79,395 

3° FERRANTE GIULIA 79,330 

4° PERSAMPIERI SIMONE 77,013 

5° CEREDA ALBERTO 76,224 

6° MARINI CLAUDIA 75,668 

7° COLOMBO CLAUDIA 73,290 

8° SCUDIERO FERNANDO 71,386 

9° PALUCCI FEDERICA 71,192 

10° GENTILE PIERO 70,838 

11° VIANI GIACOMO MARIA 69,937 

12° CARETTA ALESSANDRO 69,172 

13° COVI RANIERO 69,143 

14° GUERRINI MARCO 69,137 

15° MAZZARA GIULIANA 69,070 

16° VILLANOVA LUCA 68,846 

17° LOSITO MAURIZIO 67,238 

18° OLIVERIO GIORGIO 63,366 

19° VIVONA PATRIZIA 62,865 

 

 

- candidati specializzandi: 

 

  CANDIDATO TOTALE 

PUNTI SU  

100 

1° D'AMORE SABATO 66,164 

2° SABATELLI LUDOVICO 65,574 

3° MALERBA GIANLUIGI 65,385 

4° BURATTI STEFANO 64,580 

5° RUFFINO ENRICO 64,260 

6° VALLI FEDERICA 63,541 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

7° BELLETTINI ELISA 62,000 

 

Rilevato che la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nei relativi verbali 

conservati a cura dell’Ufficio concorsi; 

 

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della stessa disponendo l’approvazione delle graduatorie e la stipula 

di n. 1 contratto a tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità di Dirigente Medico disciplina di 

Cardiologia al Dott. Massimo SAVIANO (1° classificato), ai sensi dell’art. 11 del CCNL sottoscritto il 

19.12.2019, a far tempo dalla data da stabilirsi nel contratto individuale di lavoro; 

 

Rilevato che il dott. Massimo SAVIANO, copre un posto a tempo determinato presso l’ASST Santi Paolo 

Carlo – Presidio San Paolo – in qualità di Dirigente Medico disciplina di Cardiologia a far tempo dal 

02.09.2019, pertanto l’assunzione a tempo indeterminato comporterà la soppressione di un incarico a tempo 

determinato e non determina costi aggiuntivi al bilancio di esercizio dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto dei verbali datati 03 e 10.09.2020, rassegnati dalla Commissione Esaminatrice, dai quali 

risultano le seguenti graduatorie: 

 

candidati specializzati: 

  CANDIDATO TOTALE 

PUNTI SU 

100 

1° SAVIANO MASSIMO 87,885 

2° MAGNANI SILVIA 79,395 

3° FERRANTE GIULIA 79,330 

4° PERSAMPIERI SIMONE 77,013 

5° CEREDA ALBERTO 76,224 

6° MARINI CLAUDIA 75,668 

7° COLOMBO CLAUDIA 73,290 

8° SCUDIERO FERNANDO 71,386 

9° PALUCCI FEDERICA 71,192 

10° GENTILE PIERO 70,838 

11° VIANI GIACOMO MARIA 69,937 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

12° CARETTA ALESSANDRO 69,172 

13° COVI RANIERO 69,143 

14° GUERRINI MARCO 69,137 

15° MAZZARA GIULIANA 69,070 

16° VILLANOVA LUCA 68,846 

17° LOSITO MAURIZIO 67,238 

18° OLIVERIO GIORGIO 63,366 

19° VIVONA PATRIZIA 62,865 

 

candidati specializzandi: 

  CANDIDATO TOTALE 

PUNTI SU  

100 

1° D'AMORE SABATO 66,164 

2° SABATELLI LUDOVICO 65,574 

3° MALERBA GIANLUIGI 65,385 

4° BURATTI STEFANO 64,580 

5° RUFFINO ENRICO 64,260 

6° VALLI FEDERICA 63,541 

7° BELLETTINI ELISA 62,000 

 

2. di stipulare, conseguentemente, n. 1 contratto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità 

di Dirigente Medico disciplina Cardiologia,  ai sensi dell’art. 11 del CCNL sottoscritto il 19.12.2019, con 

il Dott. Massimo SAVIANO (1° classificato) nato a Benevento (BN) il 12.01.1980, a far tempo dalla data 

da stabilirsi nel contratto individuale di lavoro; 

 

3. di dare atto che il Dott. Massimo SAVIANO, già ricopre un posto a tempo determinato presso l’ASST 

Santi Paolo Carlo - Presidio San Paolo - in qualità di Dirigente Medico disciplina di Cardiologia, pertanto 

l’assunzione a tempo indeterminato comporterà la soppressione di un incarico a tempo determinato e non 

determina costi aggiuntivi al bilancio di esercizio dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

4. di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione del Dirigente Medico, oggetto del presente 

provvedimento, trova copertura nei costi del personale, come da deliberazione n. 94 del 23.01.2020 per il 

bilancio dell’esercizio 2020 e verrà imputata con provvedimenti successivi al Bilancio di competenza per 

l’esercizio 2021 e successivi; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. Risorse 

Umane, Angela Goggi, la cui esecutività è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del 

procedimento; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 4/5



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Daniela Derosa

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Angela Goggi

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2020-09-17T16:01:53+0200


		2020-09-17T16:11:51+0200


		2020-09-17T16:20:04+0200


		2020-09-17T16:26:47+0200




